9¢

CBOPOYHBIE EAMHUIILI N1 TETAJIA
UNITS AND PARTS

Ne | Ne mmo- O6o3HayeHue neTanu Kon OKIT  Konuuectso Ha moarpymmy,
puc. | 3ULIUKA (cOOpPOYHOI eMMHULIBI) Quantity per subgroup
Ha puc. HaumeHnoBaHnue Description
Fig. |Ref. No Designation of part OKII code YA3- VA3- | YA3-
No. | in Fig. (unit) 31512 | 31514 | 31519
1 2 3 4 5 6 7 8 9
I'PVYIIIIA 10. IBATATEJD
GROUP 10. ENGINE
Ioarpynna 1000. /IsuraTens B coope
Subgroup 1000. Engine Assy
- 31512-1000250-58*! * * [IBuraresib B cobope (IMMOJTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAaHHBIH TSI Engine assy (complete for mounting on chassis,
YCTaHOBKM Ha 1accu, asuraresb 4021.1000400-70) engine 4021.1000400-70)
31512-1000250-59*2 * * JIBurarenb B cbope (IMMOJTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBIH 1T Engine assy (complete for mounting on chassis,
YCTaHOBKM Ha 1naccu, asuraresb 4021.1000400-70) engine 4021.1000400-70)
3 1 31512-1000250-60*! * * [ Buratenb B coope (ITOJTHOCTHIO YKOMITIEKTOBAHHBIN TSI Engine assy (complete for mounting on chassis,

31512-1000250-61*2

31512-1000250-74*!

31512-1000250-75*

31514-1000250*!

31514-1000250-01*2

31514-1000250-02*

31514-1000250-10*!

31514-1000250-11*2

YCTaHOBKM Ha 1accu, nurartesb 4178.1000400-56 vin
4178.1000400-57)

Juraresb B cOope (MOJTHOCTbIO YKOMITJIEKTOBAHHBIN 1151
YCTaHOBKH Ha 11accu, apuraresb 4178.1000400-56 wim
4178.1000400-57)

JIsuratesib B cOope (IMOTHOCTBIO YKOMITJIEKTOBAHHBIM 1151
YCTaHOBKM Ha I1accu, apuratesb 4178.1000400-52 wim
4178.1000400-53)

JBuraresb B cOope (MOJTHOCTbIO YKOMITJIEKTOBAHHBII 1151
YCTaHOBKM Ha 1raccu, apuratenb 4178.1000400-52 wmm
4178.1000400-53)

[Buratenb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBAHHBIN JIsT
YCTaHOBKM Ha 11accu, apuratesib 4178.1000400-01 wim
4178.1000400-02)

JIBuraresib B cobope (MMOJTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBIH 1Tt
YCTaHOBKM Ha wmaccu, asurareb 4178.1000400-01 win
4178.1000400-02)

JBurateib B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBaHHBIN ST
YCTaHOBKM Ha 11accu, apuratesb 4178.1000400-01 v
4178.1000400-02)

JIBuraresb B cbope (MOJTHOCThIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN 1T
YCTaHOBKM Ha 1accu, asurateb 4178.1000400-13 wiu
4178.1000400-14)

JBuratesb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBaHHBIN ST
YCTaHOBKM Ha 11accu, apuratesb 4178.1000400- 13 wim
4178.1000400-14)

engine 4178.1000400-56 or 4178.1000400-57)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-56 or 4178.1000400-57)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-52 or 4178.1000400-53)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-52 or 4178.1000400-53)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-01 or 4178.1000400-02)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-01 or 4178.1000400-02)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-01 or 4178.1000400-02)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-13 or 4178.1000400-14)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-13 or 4178.1000400-14)



LT

| 3

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

31514-1000250-20*!

31514-1000250-21*2

31519-1000250*2

31519-1000250-01*2

31519-1000250-02*

31519-1000250-06*4

31519-1000250-10*!

31519-1000250-30*!

31519-1000250-32*3

31519-1000250-40*!

31519-1000250-42*3

31519-1000255*!

4021.1000400-70

4178.1000400-01

4178.1000400-02*

4178.1000400-04*

4178.1000400-13*

4178.1000400-14*

4178.1000400-52*

4178.1000400-53*

JlBuratenb B cOope (MOJTHOCTHIO YKOMITJIEKTOBAHHBIM 1T
YCTaHOBKM Ha 1accu, asuraresb 4178.1000400-04)

JIBuraTeib B c60pe (MOJTHOCTHIO YKOMIIEKTOBAHHBIN ISt
yCTaHOBKM Ha 1accu, asurateiib 4178.1000400-04)

JBuratesb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBAaHHBIN ST
YCTaHOBKM Ha I1accu, apurareib 4218.1000400)

JlBuratenb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBaHHBIN ST
YCTaHOBKM Ha 11accu, apurareib 4218.1000400)

JIBuraTesb B cOope (MOJTHOCThIO YKOMITJIEKTOBAHHBIN st
YCTaHOBKM Ha 11accu, apurareis 4218.1000400)

JiBuraresnb B cOope (MOJTHOCTbIO YKOMITJIEKTOBAHHBII 1151
YCTaHOBKM Ha 11accu, apuraress 4218.1000400)

JIBuraresb B cobope (MMOJTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBIH 1Tt
YCTaHOBKM Ha 1maccu, aurareiib 4218.1000400-01)

JIBuraresib B cbope (TMMOJTHOCThIO YKOMIUIEKTOBAHHBIH 1T
YCTaHOBKM Ha 1maccu, apurarenb 4218.1000400-13)

JlBuratenb B cOope (MOJTHOCTHIO YKOMITJIEKTOBAHHBIM 11T
YCTaHOBKM Ha 1naccu, apurarenb 4218.1000400-13)

JIBuraTeib B c60pe (IMOJTHOCTHIO YKOMIIEKTOBAHHBIN ISt
yCTaHOBKM Ha 1accu, asurateb 4218.1000400-05)

JBuratenb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBaHHBIN ST
YCTaHOBKM Ha 1accu, nurartesib 4218.1000400-05)

JlBuratesb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBaHHBIN ST
YCTaHOBKM Ha 11accu, apurareib 4218.1000400)

JIBuratesib B cOope ¢ 000pynoBaHUEM

[Buratesb B cOope ¢ odopynoBaHueM (Kapoiopatop K-151B,

Hacoc cUCcTeMbl oXJIaxXaeHus 421, caTbHUK KOJIEHYaTOTO
Basa 2108)

[IBurarenpb B coope ¢ obopynoBaHueM (kapoiopatop K-151B,

HACOC CUCTEeMbI OXJIaxXaeHus 421, yIUIOTHEHHUE 3aHETO
KOHIIa KOJIEHYaTOro Bajla CaJlbHUKOBOM HaOMBKOIA)

JBuratenb B coope ¢ odbopynoBaHueM (KapoiopaTtop K-151B,

Hacoc cucTeMbl oxJiaxaeHus1 421, caTbHUK KOJIEHYAaTOro
Basa 2108, IKUB TMAPOYCUIINTEISI PYJIEBOTO YIIPABICHUS)

[Burarenpb B coope ¢ obopynoBaHueM (kaporopatop K-151B,

Hacoc 421 u natuuk TM 106-10 cucTeMbl oxJIaxKaeHus,
caJlbHUK KoJieHyaToro Baia 2108)

JBuratenb B coope ¢ obopynoBaHueM (KapoiopaTtop K-151B,

Hacoc 421 u gaturk TM 106-10 cucteMbl OXJIaXaAEHUS,
YIUIOTHEHHE 3aJHET0 KOHIIA KOJIEHYaToro Bajia
CaJbHUKOBOIN HaOMBKO)

[Buratesib B coope ¢ o6opynoBaHueM (KapbiopaTop 4178,
Hacoc cucTeMbl oxJiaxaeHust 421, caTbHUK KOJIEHYaTOTO
Bana 2108)

[ Burarenp B cbope ¢ obopynoBaHueM (kaporoparop 4178,
HACOC CUCTEeMbI OXJIaxXaeHus 421, yIUIOTHEHUE 3aHETr0
KOHLIa KOJIEHYAaTOTo Bajla CAJIbHUKOBOI HaOMBKOIA)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-04)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4178.1000400-04)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-01)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-13)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-13)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-05)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400-05)

Engine assy (complete for mounting on chassis,
engine 4218.1000400)

Engine assy with equipment

Engine assy with equipment (carburettor
K-151B, coolant pump 421, crankshaft gland
2108)

Engine assy with equipment (carburettor
K-151B, coolant pump 421, crankshaft rear end
gland)

Engine assy with equipment (carburettor
K-151B, coolant pump 421, crankshaft gland
2108, hydraulic steering booster pulley)

Engine assy with equipment (carburettor
K-151B, pump 421 and cooling system
transmitter TM 106-10, crankshaft gland 2108)

Engine assy with equipment (carburettor
K-151B, pump 421 and cooling system
transmitter TM 106-10, crankshaft rear end
gland)

Engine assy with equipment (carburettor 4178,
coolant pump 421, crankshaft gland 2108)

Engine assy with equipment (carburettor 4178,
coolant pump 421, crankshaft rear end gland)



8¢

1| 2 ] 3 4 | s 6 | 7 8 9

3 29  4178.1000400-56 * * - [Burarensb B coope ¢ obopynoBanuem (kapoiopatop K-151B;  Engine assy with equipment (carburettor
Hacoc cucteMbl oxnaxkaeHust 417 wiaum 451, canbHUK K-151B, coolant pump 417 or 451, crankshaft
KoJsieH4yaroro Bayia 2108) gland 2108)

30  4178.1000400-57* * * [Burarens B coope ¢ obopynoBaHueM (kaporopatop K-151B;  Engine assy with equipment (carburettor K-
Hacoc cucteMbl oxjaxaeHus 417 umu 451, yrnotHeHue 151B, coolant pump 417 or 451, crankshaft rear
3a[JHEro KOHLIAa KOJIEHYaToro Bajla caJlbHUKOBOI HabuBKoi)  end gland)

31 4218.1000400 * [Burarenb B cbope c o6opynoBaHueMm (cuerieHue 451) Engine assy with equipment (clutch 451)

32 4218.1000400-01* * JlBuratesns B cbope ¢ 06opyoBaHKueM (cLeruieHue 451, Engine assy with equipment (clutch 451,
IIKWB THIPOYCYIIMTEISI PYJIEBOTO YIIPABICHMS) hydraulic steering booster pulley)

33 4218.1000400-05* - - * JlBuratesns B cOope ¢ o6opynoBaHueM (cueruieHue 4173) Engine assy with equipment (clutch 4173)

34 4218.1000400-13* * JlBuratessb B cOope ¢ 000pyI0BaHKEM (JaTYUK CUCTEMbI Engine assy with equipment (cooling system
oxnaxaeHus TM 106-10, cuerutenue 451) transmitter TM 106-10, clutch 451)

- 4146.1000105 456321 1954 4 4 - I'unb3a ¢ mopirHeM, TOPITHEBBIM TAJIbLIEM, CTOTTOPHBIMU Sleeve with piston, piston pin, lock and piston
¥ TIOPIITHEBBIMU KOJIbIIaMK (KOMIUIEKT Ha | IWIMHIP) rings (set per single cylinder)

* - B 3aBUCMMOCTH OT KOMIUIEKTALMX aBTOMOOMJISI

Depending on complete equipment of the automobile
*1 - Kopo6ka nepenay 469-1700010-10, pazmatouHast kopooka 31512-1800020

Gearbox 469-1700010-10, transfer box 31512-1800020
*2 _ Kopo6ka niepenau 469-1700010, paznarouHast kopooka 31512-1800020

Gearbox 469-1700010, transfer box31512-1800020
*3 - Kopo6ka nepenay 469-1700010, paznatouHas Kopooka 469-1800020

Gearbox 469-1700010, transfer box469-1800020
*4 - Kopobka nepenay 469-1700010-10, paznaTouHast kopooka 469-1800020

Gearbox 469-1700010-10, transfer box 469-1800020

IMoarpynna 1001. Iloasecka aBuraTens
Subgroup 1001. Engine Mounting
4 1 205469-1129 459356 1064 2 2 2 Boar2M12x1,25x80 Bolt 2M 12x1.25x80

2 293350-1129 45 9952 6404 4 4 4 Iaii6a 12,5 Washer 12.5

3 451-1001014-03 453111 7939 2 2 2 KpoHiuTeitH kperieHus MOAYIIKY TIepeIHe OTIOPhI Bracket to fasten engine front mounting pad to
NBUTaATEJIsI K OJIOKY LIUJIMHIPOB cylinder block

4 469-1001025-01 454316 4093 4 4 4 IMonyika HUXHSIST Lower pad

5 469-1001035 454316 4278 4 4 4 Brynka pacniopHast Distance sleeve

6 469-1001030 45 4316 4094 4 4 4 I'He3mo BepxHei MoayIKu Upper pad seat

7 469-1001020 454316 3777 4 4 4 IMonyiika BepxHsis Upper pad

8 3151-1001033 454321 1687 4 4 4 [Ilait6a 12,5 omopHast Thrust washer 12.5

9 250977-1129 459553 1510 4 4 4 laiika M 12x1,25 Nut M12x1.25

10 51-1001024 4564120114 2 2 2 Kosnnak 3alunTHbIi Protective cover

11 258040-I129 459871 1051 4 4 4 I munT 3,2x25 Cotter 3.2x25

12 205467-1129 459356 1062 2 2 2 Bbonr2M12x1,25x70 Bolt 2M12x1.25x70

13 252159-T12* 453816 6010 - - 2 [laii6a 16 npyxxuHHast Spring washer 16

14 3160-1001027* 453149 3169 - - 2 Bont Bolt



6¢

OCONOURWN=

31512-1000250-60
31512-1000250-61
31512-1000250-74
31512-1000250-75
31514-1000250

31514-1000250-01
31514-1000250-02
31514-1000250-10
31514-1000250-11
31514-1000250-20
31514-1000250-21
31519-1000250

31519-1000250-01
31519-1000250-02
31519-1000250-06
31519-1000250-10
31519-1000250-30
31519-1000250-32
31519-1000250-40
31519-1000250-42
31519-1000255

Puc. 3. IBurarens B coope (1000)
Fig. 3. Engine Assy (1000)

4178.1000400-01
4178.1000400-02
4178.1000400-04
4178.1000400-13
4178.1000400-14
4178.1000400-52
4178.1000400-53
4178.1000400-56
4178.1000400-57
4218.1000400

4218.1000400-01
4218.1000400-05
4218.1000400-13



0¢

1| 2 ] 3 4 | s 6 | 7 8 9
4 15 201561-I129* 459346 1617 - - 4 Bonr M12x1,25x25 Bolt M12x1.25x25

16  3160-1001020* 45 3149 0488 - - 2 Ornopa aBuraresns nepeaHsis Engine front mounting

17 3160-1001014* 45 3149 3165 - - 1 KpoHiuTeitH kperieHus nepenHeii onopsl K 010Ky, R.h. bracket to fasten front mounting to
TIpaBBIiA cylinder block

18 3160-2902736-01* 453149 0011 - - 2 IMnactuna Plate

19 252007-1129* 459811 1208 - - 4 Ilaii6a 12,5 Washer 12.5

20 252157-T12* 459816 6008 - - 6 [Iaii6a 12 npyxuHHas Spring washer 12

21 250515-T129* 459563 1255 - - 4 Taitka M 12x1,25 Nut M12x1.25

22 252136-112 459816 6067 6 6 6 [laii6a 10.0T npyxuHHast Spring washer 10. OT

23 201499-1129 459346 1561 6 6 6 Boar M10x30 Bolt M10x30

24 3160-1001015* 453149 3166 - - 1 KpoHiuTeitH KperuieHus epeHeii Oropsl K 0JI0KY, L.h. bracket to fasten front mounting to
JIEBBIi cylinder block

25 250512-T129* 459553 1057 - - 2 Taiika M 10 Nut M10

26 252156-T12*% 459816 6007 - - 2 Ilaii6a 10 npyxuHHas Spring washer 10

27 252006-1129* 459811 1207 - - 2 [aii6a 10,5 Washer 10.5

28 201626-1129* 459346 1676 - - 1 Bont M14x1,5x90 Bolt M14x1.5x90

29 252158-T12* 459816 6009 - - 2 Ilaii6a 14 npyxuHHas Spring washer 14

30 3160-1001057-01* - - 1 [nacTiHa orpaHUYMTENST X042 HUXKHSISI Arrester lower plate

31 3160-1001044* 45 3149 2809 - - 1 Ormopa nBuratesist 3agHss Engine rear mounting

32 201563-1129* 459346 1619 - - 2 Boar M12x1,25x30 Bolt M12x1.25x30

33 201495-T129* 45 9346 1557 - - 2 Bonr M10x20 Bolt M10x20

34 3160-1001048* 45 3149 0493 - - 1 KpoHiuteitn kpernieHus 3aqHeit onopbl Rear mounting bracket

* - B KoMIutekTanuu ¢ Kopooxoii mepenay 3153-1700010
When the gearbox 3153-1700010 is installed
Moarpymna 1002. Biok nuaMHapoB
Subgroup 1002. Cylinder Block
5 1 421.1002009 - 1 Briok UMIMHAPOB € KPBILIKAMU U KAPTEPOM CLIETIIIEHUS Cylinder block with covers and clutch housing
B cOope in assy
5,6 2 417.1002123 45 6321 2083 2 2 2 tudr 13x28 Set pin 13x28

3 4173.1005160* 45 6321 2077 2 2 2 [lepxxaTenb MaHXeThbl CAJIbHUKA Gland collar holder

4 201416-T18 45 9346 9502 6 6 6 Boar M6x12 Bolt M6x12

S 252154-T12 459816 6005 6 6 6 [ ait6a 6J1 npykuHHAs Spring washer 6J1

6  417.1002122 45 6321 2082 2 2 2 Inunbka M8x32 Stud M8x32

7 417.1005153*! 45 6321 1855 1 1 1 Kpbiiika yrioTHUTeIbHAs KOJIeHYaTOro Bajia Crankshaft sealing cover

8 100121 456722 0015 2 2 2 Ilaii6a 8 Washer 8

9  250511-I18 459553 9056 7 7 7 laiika M8x1 Nut M8x1

10 21-1005303-11 456321 1284 10 10 10 muneka M 14x1,5x75 Stud M 14x1.5x75




